
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ БЕЛИЕВА  
САЙДЫ-МАГОМЕДА МИНКАИЛОВИЧА»  

 (МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.») 
 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН МИНКАИЛАН САЙДЫ-МОХЬМАДАН 
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»  

(«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН М.С-М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮИ») 
 

П Р И К А З  
28 августа 2024 г. № 103 

с. Бачи-Юрт 
 
 
Об утверждении десятидневного меню и технологических карт для 
обучающихся 1-4 кл.  
  

 В соответствии со ст.41 Федерального закона об образовании в Российской 
Федерации № 273 – ФЗ, с целью организации сбалансированного рационального 
питания детей в общеобразовательном учреждении, строгого выполнения и 
соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии меню, выполнением 
норм и калорийности, а также соблюдения всех норм и правил гигиены, сохранения 
жизни и здоровья детей, приказываю:  

  
1. Утвердить двенадцатидневное меню для обучающихся 1-4 классов в МБОУ 
«Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.» на 2024-2025 учебный год:  
- 10-ти дневные завтраки для учащихся 1-4 классов, обучающихся в 1 смену; 
(приложение 1)  
- 10-ти дневные обеды для учащихся 1-4 классов, обучающихся во 2 смену; 
(приложение 2)  
2. Утвердить технологические карты приготовления блюд.   
3. Заведующему хозяйственной частью Шахбулатову С.Р. обеспечить 

своевременную заявку и завоз набора основных продуктов согласно новому 
двухнедельному меню.  

4. Повару Ильясовой Э.Х. строго соблюдать десятидневное меню.  
5. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 

приготовления блюд согласно технологическим картам. 6. Контроль исполнения 
приказа оставляю за собой.  

   
Директор                                                                                         Ш.З. Элимханов 

                                                                                                                                         

 



      Приложение 1  

Завтраки 
День  Наименование  Выход,г  

 

Котлета куриная  70  
Хлеб пшеничный  50  
Картофельное пюре №377  100  
Чай с лимоном №459  200  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Каша рисовая с изюмом №177  170  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Хлеб пшеничный  50  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Омлет с сыром №275  80  
Чай с лимоном №459  200  
Хлеб пшеничный  60  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Яблоко №338  80  
Итого  430  

 

Рис припущенный №305  100  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Хлеб пшеничный  70  
Сосиски "Особые халяль"  50  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Рыба припущенная №296  75  
Картофельное пюре №377  150  
Хлеб пшеничный  50  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Итого  485  

 

Рыба припущенная №296  75  
Рис отварной №304  100  
Хлеб пшеничный  50  
Чай с лимоном №459  200  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Булочка домашняя  60  
Итого  495  

 

Сум молочный с макаронными изделиями №120  200  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Хлеб пшеничный  50  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Яблоко №338  80  
Булочка домашняя  60  



Итого  
  

600  

 

Мюсли с молоком №179  135  
Чай с лимоном №459  200  
Хлеб пшеничный  60  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Яблоко №338  80  
Итого  485  

 

Греча отварная №4,3  100  
Хлеб пшеничный  50  
Котлета куриная  70  
Чай с лимоном №459  200  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Рис отварной №304  100  
Хлеб пшеничный  50  
Чай с лимоном №459  180  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Котлета куриная  70  
Яблоко №338  80  
Итого  490  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

            

  

 

 

  



                                                                                                                                         Приложение 2  

Обеды 
День  Наименование  Выход,г  

 

Котлета куриная  70  
Хлеб пшеничный  50  
Картофельное пюре №377  100  
Чай с лимоном №459  200  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Каша рисовая с изюмом №177  170  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Хлеб пшеничный  50  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Омлет с сыром №275  150  
Чай с лимоном №459  200  
Хлеб пшеничный  60  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Рис припущенный №305  100  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Хлеб пшеничный  70  
Сосиски "Особые халяль"  50  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Рыба припущенная  90  
Картофельное пюре №377  150  
Хлеб пшеничный  50  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Итого  
  

500  

 

Рыба припущенная  75  
Рис отварной №304  100  
Хлеб пшеничный  50  
Чай с лимоном №459  200  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  15  
Булочка домашняя  60  
Итого  
  

500  

 

Сырники из творога запеченые  100  
Чай с молоком или сливками №378  200  
Хлеб пшеничный  50  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Яблоко №338  80  
Булочка домашняя  60  



Итого  
  

500  

 

Запеканка из творога  150  
Чай с лимоном №459  200  
Хлеб пшеничный  60  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  10  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Греча отварная №4,3  100  
Хлеб пшеничный  50  
Котлета куриная  70  
Чай с лимоном №459  200  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

 

Рис отварной №304  100  
Хлеб пшеничный  50  
Чай с лимоном №459  180  
МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14  20  
Котлета куриная  70  
Яблоко №338  80  
Итого  500  

  

  
  
  


		2024-11-30T11:12:52+0300
	Элимханов Шамиль Зайндиевич




